Câmara Municipal de Ananindeua
Palacio João Paulo II

Ananindeua – Pará
Área Metropolitana

Câmara Municipal de Ananindeua-Rua Zacarias de Assunção, 134–Centro-Ananindeua–PA

CEP: 67030-070 | Fone: (91) 3255-2986

 GABINETE DO VEREADOR BRENO MESQUITA – DC

                               Projeto de Decreto Legislativo Nº ________/2024.

Concede Título Honorifico de “CIDADÃO

DE ANANINDEUA”, ao Senhor Dr. HUGO

FERNANDO DE SOUZA ATAYDE Pelos

relevantes serviços prestados ao

Município de Ananindeua.

A Câmara Municipal aprova e a Mesa Executiva promulga o seguinte

Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorifico de “CIDADÃO DE

ANANINDEUA”, ao Sr. Dr. HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE,

pelos relevantes serviços prestados ao município de Ananindeua-PA.

Art. 2º - A data de Entrega da referida comenda será fixada pela mesa

executiva da Câmara.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

                Plenário Vereador “João Nunes”, em 22 de janeiro de 2024.

N
º

P
R

O
C

.:
06

54
1

-
D

L
07

4/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
re

no
 M

es
qu

ita

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
37

27
62

C
14

53
D

31
9B

69
E

1F
15

7A
08

A
E

20
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
69

42

Câmara Municipal de Ananindeua
Palacio João Paulo II

Ananindeua – Pará
Área Metropolitana

Câmara Municipal de Ananindeua-Rua Zacarias de Assunção, 134–Centro-Ananindeua–PA

CEP: 67030-070 | Fone: (91) 3255-2986

Título Honorifico de “CIDADÃ DE ANANINDEUA”, ao Sr. Dr.

HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE
 HUGO FERNANDO DE SOUZA ATAYDE

Hugo atayde, é nascido em Belém/Pa, mas reside seus 38 anos de idade

no município de Ananindeua, é casado, pai de 4 filhos, especialista em

procedimentos da Administração pública, ocupou o cargo de Diretor de

Trânsito e Transporte de Ananindeua, Foi vereador de Ananindeua da

legislatura 2017/2020, ocupou o cardo dr Secretário de Governo,

Secretário de Planejamento Estratégico e Chefe de Gabinete do Prefeito

Dr. Daniel, e atualmente foi eleito a Vice Prefeito de Ananindeua nas

eleições do ano de 2024.

N
º

P
R

O
C

.:
06

54
1

-
D

L
07

4/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
re

no
 M

es
qu

ita

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
37

27
62

C
14

53
D

31
9B

69
E

1F
15

7A
08

A
E

20
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
69

42